
1 

UCHWAŁA NR 48 
RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKÓW STUDIÓW: FILOLOGIA BAŁTYCKA, 

FILOLOGIA KLASYCZNA I STUDIA ŚRÓDZIEMNOMORSKIE, FILOLOGIA 
POLSKA, FILOLOGIA POLSKIEGO JĘZYKA MIGOWEGO, 

KULTUROZNAWSTWO – WIEDZA O KULTURZE, LABORATORIUM PRAKTYK 
TEKSTOWYCH, LOGOPEDIA OGÓLNA I KLINICZNA, PŁEĆ I SEKSUALNOŚĆ, 

SLAWISTYKA, SZTUKA PISANIA, SZTUKI SPOŁECZNE 

z dnia 18 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia maksymalnej liczby punktów ECTS uzyskanych 
z zaliczenia przedmiotów równoważnych, które są podstawą do zaliczenia 

etapu studiów lub całego programu studiów na kierunku kulturoznawstwo – 
wiedza o kulturze 

Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.) oraz § 5 ust. 1 pkt. 4 Regulaminu Studiów na 
Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW z 2019 r. poz. 186 z późn. zm.), 
w nawiązaniu do uchwała nr 27 Uniwersyteckiej Rady ds. Kształcenia z dnia 
28 sierpnia 2020 r. w sprawie wytycznych dotyczących przeliczania na punkty ECTS 
przedmiotów związanych z zaliczeniem części programu studiów w innej uczelni lub 
instytucji oraz uznawania z nich ocen na Uniwersytecie Warszawskim (DURK z 2020 r. 
poz. 27) Rada Dydaktyczna postanawia, co następuje: 

§ 1 
1. Możliwość zaliczenia etapu studiów lub całego programu studiów na 

podstawie punktów ECTS uzyskanych poprzez zaliczenie przedmiotów 
równoważnych przysługuje studentom, którzy: 
1) podejmują studia w trybie wznowienia lub po otwartej rekrutacji na I rok studiów; 
2) podejmują studia na kierunku kulturoznawstwo – wiedza o kulturze jako na 

kierunku równoległym, drugim lub kolejnym; 
3) podejmują studia w trybie przeniesienia z innej uczelni krajowej lub zagranicznej; 
4) realizują część programu studiów poza Uniwersytetem, zwłaszcza poprzez 

uczestnictwo w programach mobilności studenckiej organizowanej we współpracy 
z uczelniami krajowymi lub zagranicznymi. 

2. Ekwiwalentyzacją, czyli określeniem, czy dany przedmiot jest przedmiotem 
równoważnym (tj. czy umożliwia osiągnięcie efektów uczenia się zbliżonych do tych 
wynikających z programu studiów, co pozwala traktować jego zaliczenie równorzędnie 
w rozliczaniu etapu studiów) zajmuje się kierownik jednostki dydaktycznej (KJD) albo 
wskazany przez niego koordynator ds. mobilności. 

3. Ekwiwalentyzację przeprowadza się na podstawie dokumentów 
przedstawionych przez studenta: 
1) programu studiów lub sylabusów (zawierających w szczególności opis 

przedmiotu, liczbę godzin, punkty ECTS, literaturę) pozwalających ocenić 
osiągnięte efekty uczenia się, 



2 

2) karty przebiegu studiów lub suplementu do dyplomu, które potwierdzają zaliczenie 
przedmiotów  

§ 2 
1. Student realizujący część programu studiów poza Uniwersytetem 

zobowiązany jest do przestrzegania porozumienia o programie studiów zawartego 
ustalonego między studentem biorącym udział w mobilności, ośrodkiem przyjmującym 
i uczelnią macierzystą reprezentowaną przez właściwego koordynatora mobilności lub 
KJD.  

2. Decyzję o ewentualnym uznaniu i ekwiwalentyzacji przedmiotów 
zrealizowanych poza porozumieniem o programie studiów podejmuje KJD lub 
wskazany przez niego właściwy koordynator ds. mobilności. 

§ 3 
1. Możliwość ekwiwalentyzacji dotyczy wszystkich przedmiotów ujętych 

w programie studiów z wyłączeniem ostatniego cyklu seminarium dyplomowego, 
z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Uzyskanie dyplomu ukończenia kierunku studiów organizowanego przez 
Wydział Polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego jest możliwe wyłącznie, jeżeli osoba 
ubiegająca się o dyplom uzyska co najmniej 60 ECTS po zaliczeniu zajęć 
prowadzonych w ramach tego kierunku.  

3. W wyjątkowych i szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza się, by 
KJD zwalniał z obowiązku określonego w ust. 2 te osoby, które podejmują studia 
w trybie wznowienia lub po otwartej rekrutacji na I rok studiów. 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Dydaktycznej: Ł. Książyk 


